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Czy nie wiecie, że zawodnicy na stadionie wszyscy biegną, a tylko jeden zdobywa nagrodę? Tak 
biegnijcie, abyście nagrodę zdobyli. I Koryntian 9:24 
 
Zmierzam do celu, do nagrody w górze, do której zostałem powołany przez Boga w Chrystusie 
Jezusie.  Filipian 3:14 
 
 
Życie w modlitwie 

 
Patrz na nagrodę 
David Williamson  

 
Można bardzo łatwo zdekoncentrować się. Życie przepełnione jest rzeczami, które odwracają 
uwagę; wielu chce się bawić, zadowolić czy zrelaksować. Są też i negatywne, które odwodzą nas 
od naszych celów i planów. Chwile, gdy zatrzymujemy się i oceniamy nasze życie, mogą stać się 
bolesne. Pamiętamy dobre chwile, ale pamiętamy także o sytuacjach, w których zawiedliśmy.  
Pamiętamy, że odeszliśmy od najlepszej ścieżki naszego życia. Chwile zadumy to chwile, gdy 
myślimy jak  powinno wyglądać nasze życie.  
 
Chrześcijanin często poddaje się takiemu typowi  refleksji. Narodzenie na nowo nie wyłącza w 
człowieku zdolności do refleksji, nie zabiera nam słabości do zaniedbywania planów i celów. 
Zbyt często stajemy wobec faktu  zajęcia się pobocznymi sprawami.  Życie, jego pozytywne czy 
negatywne strony, zwiodło nas czasem z najlepszej ścieżki. Spójrzmy na to uczciwie – 
minęliśmy się z celem lub zaniedbaliśmy obowiązek. Może nie dokończyliśmy czegoś, co 
zaczęliśmy. Chrześcijanie stają wobec takich samych zaniedbań jak ci, którzy nie znają 
Chrystusa, ale chrześcijańskie poznanie Bożego miłosierdzia, które każdego poranka objawia się 
na nowo, pomaga nam uleczyć się i wrócić na właściwy szlak.  (Treny 3,40  i I Piotra 2,25). 
  
W latach siedemdziesiątych w Ameryce pojawiła się seria książek, gier, video i programów 
telewizyjnych pod tytułem „Patrz na cel“. Wszystkie one poruszały zagadnienie praw 
obywatelskich w Stanach Zjednoczonych. Ich celem było dokonanie przemian w Ameryce. 
Wielu ludzi przez długi okres czasu pracowało nad zmianą relacji międzyrasowych, obyczajów i 
prawa. Cel był jeden, choć także zdarzały się wpadki. Wszyscy myśleli o dniu, gdy stwierdzenie 
„wszyscy ludzie rodzą się równi“ dotyczyć będzie wszystkich ras. Wszyscy patrzyli na nagrodę.  
 
Życie i modlitwa chrześcijanina przepełnione są bitwami, zdarzają się również odwroty. Jeśli 
mamy widzieć sukces w modlitwie, musimy patrzeć na nagrodę.  W ruchu praw obywatelskich 
nagrodą była równość społeczna. Dla chrześcijan, nagrodą jest sam Jezus Chrystus i korona 
chwały dla wierzącego (I Kor. 9,24-25 oraz II Tymoteusza 4,7-8).  
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Paweł rozumiał ideę wpatrywania się w cel, nagrodę. On postępował według tego napomnienia. 
Jego życie i służba wypływały z pragnienia  osiągnięcia celu. Paweł nigdy nie przestał patrzeć  
na swoje źródło – Jezusa. Nigdy też nie zapomniał o celu swojego życia i służby. Usługiwał w 
wielu miejscach i oglądał potężne dzieła Boże, ale  przez calą służbę wpatrywał się w Jezusa. On 
wiedział, że wszystko, czego dokonał, było z Boga. Nie uczynił niczego, co byłoby w jego sile i 
zdolnościach. (I Kor. 2,2; Filipian 3,13-14; II Tymot. 1,12).  
 
Zbyt często zdejmujemy spojrzenie z Jezusa, by patrzeć na służbę lub inne troski. Usługujemy 
ludziom w ich potrzebach: zbawiania, uwolnienia, nauczania, napominania. Łatwo jest wówczas 
skupić się na aktualnej lub palącej potrzebie ludzi. Gdy tak czynimy, zdejmujemy spojrzenie 
z nagrody. Modlimy się, a nasze modlitwy skupiają się na potrzebach, problemach, brakach lub 
zranieniach. To staje się punktem zainteresowania. Przestajemy patrzeć na nagrodę. 
 
W tym momencie niektórzy powiedzą, że to są prawdziwe potrzeby. Życie chrześcijańskie jest 
miłosierdziem, musimy troszczyć się o te prawdziwe potrzeby. Czy chcesz, byśmy wyparli się 
naszego powołania? Nie, zgadzam się, że każdy powinien wypełnić swoje powołanie, ale drogą 
do jego wypełnienia jest patrzenie na nagrodę. Gdy skupiamy się na Jezusie, gdy szukamy Go, 
wówczas nasze oczy, skupione na tym, którego podziwiamy, zobaczą jego łzy litości i wówczas 
zaczniemy działać. Usłyszymy bicie Jego serca i pójdziemy do ludzi. Zobaczymy błysk w Jego 
oczach i zaczniemy szukać zgubionych i ginących.  Usłyszymy Jego wstawiennictwo i  sami 
zaczniemy się modlić. Wypełnimy potrzeby ludzi w Nim i przez Niego.  
 
Powód, dla którego Paweł odniósł tak wielki sukces, to wpatrywanie się w nagrodę. Najbardziej  
w swoim życiu szukał on Jezusa. Jego służba wynikała z jedności z Jezusem.  Nigdy nie była to 

siła lub zdolność Pawła. On wstąpił do służby życia i modlitwy Jezusa. Paweł poszedł do 
Koryntu, ale patrzył na Jezusa. Paweł modlił się o Tymoteusza, ale skupiał się na Jezusie. 
 
Powinniśmy postępować tak samo. Ewangelizacja zaczyna się u tronu łaski, we wpatrywaniu się 
w Jezusa. Słowa mogą się zmieniać, czasy się zmieniają, ale patrząc na Jezusa nabieramy mocy.  
Tak, moc pochodzi z przebywania w Jego obecności. Paweł nie mógł nic innego głosić jak tylko 
Jezusa. On skupiał się na Jezusie i stąd wynikała jego służba. To nie było: „popatrzcie tylko na 
potrzeby koryntian.  Oni mieli wielkie potrzeby. On jednak przybył do nich, a poselstwo 
zbawienia wylewało się z niego w słowach: „chodźcie zobaczyć Jezusa“. Dzięki temu potrzeby 
wielu zostały wypełnione. 
 
Nasz modlitwa powinna być podobna. Patrzymy na Jezusa, następnie modlimy się o potrzeby 
ludzi i narodów. Kiedy zbliżamy się do Niego, zaczynamy się modlić. Różnica  tkwi w 
modlitwach. Gdy widzimy potrzebę lub problem, staje się to najważniejszym punktem modlitwy. 
Gdy patrzymy na Jezusa, Jego moc wypełnia wszystkie potrzeby. On może dotrzeć do narodów. 
Gdy patrzymy na Jezusa, mówimy „Tak, Panie“, a On poprowadzi nas do zwycięstwa.   
 
Módlmy się! 
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Wezwanie do modlitwy 
 
W tym miesiącu proszę was o modlitwę o pastorów.  Jest wielu, którzy znajdują się na liście 
Głosu Dziękczynienia. Módl się, proszę, o nich. Módl się także o swojego pastora. Módl się o 
mądrość, zrozumienie i poznanie. Módl się także o zaopatrzenie i ochronę, o nich samych oraz 
ich rodziny. Módl się o otwarte drzwi do dzielenia się ewangelią. Módl się o znaki i cuda, które 
będę towarzyszyć zwiastowanemu Słowu. Módl się, by byli mocni w Panu i potężnej Jego mocy.  
 
Módl się o pastorów: 

 DK Limbu Daniel – pastora kościoła w Nepalu oraz o zakładanie zborów w tym kraju 
 Jacka Gromadzkiego – pastora zboru w Kołobrzegu w Polsce  
 Marka Kamińskiego – pastora zboru w Koszalinie, przywódcy Koścoła w Polsce oraz 

współzałożyciela i lidera konferencji Braterstwo Ponad Granicami  
 Marka Spencera – pastora zboru w Longmont, Colorado oraz jego międzynarodową 

służbę, założyciela i lidera konferencji Braterstwo Ponad Granicami  
 Williama Williamsona – pastor zboru w Holly, Colorado  
 pastorów z Białorusi – rozwój kościoła w tym kraju 
 pastorów na Litwie – rozwój kościoła w tym kraju  
 pastora twojego zboru  

 
Na czym jeszcze skupić się w modlitwie? 
 
Módl się o Izrael i pokój w Jerozolimie 
Módl się o nowe dusze w każdym narodzie  
Módl się o rząd swojego kraju (aby ewangelia mogła być swobodnie głoszona)  
Módl się o swój lokalny zbór  
 
Módl się wiernie o: 
 
Joyce Abrahamson – dyrektor szkoły w Brazylii 
John Coon – jego służbę w Europie i USA 
Kościół na Białorusi – wzrost liczby zborów na Białorusi 
Kościół na Litwie – wzrost liczby zborów na Litwie  
DK Limbu Daniel – pastoraw Nepalu, módl się także o zakładanie zborów wśród Nepalczyków 
Marianne i David Dean – misjonarze na uniwersytetach we wschodniej Azji  
Jacek Gromadzki – pastor zboru w Kołobrzegu 
Marek Kaminski – pastor zboru w Koszalinie, lider kościoła w Polsce, współzałożyciel i 
przywódca konferencji Braterstwa Ponad Granicami  
Bernd i Heike Pastor – słudzy Boży w Niemczech  
Mark Spencer – pastor zboru w Longmont, Colorado,  módl się o jego międzynarodową służbę, 
jest on także współzałożycielem i liderem konferencji Braterstwo Ponad Granicami  



 

Głos Dziękczynienia 
Wezwanie Społeczności Wierzących do Modlitwy  

   
 

Patty Spencer – Pastor i lider uwielbienia w Longmont, Colorado  
William Williamson – Pastor zboru w Holly, Colorado 
 
Szczególna prośba modlitewna 
 
Módl się o Davida i Marianne Dean.  Usługują oni na uniwersytetach we wschodniej Azji. 
Choć oni sami są bezpieczni w miejscu swojego zamieszkania, to cały świat mówi katastrofie, 
która dotknęła ten region kilka tygodni temu. Jest wiele spraw, o które winniśmy się modlić: 
ratowników, rozdzielanie pomocy, zaopatrzenie, a przede wszystkim o ofiary katastrofy. Niech 
Duch Święty cię prowadzi w twojej modlitwie.  
 
Módl się także o duchowe aspekty tego szczególnego czasu. Ludzie dotykają zagadnienia 
śmierci i życia w bardzo intensywnej mierze. Jest to czas niesienia pociechy i głoszenia 
ewangelii. Czasem trudno odpowiedzieć na palące pytania, ale –mimo wszystko – ewangelia 
Jezusa Chrystusa jest właściwą, doskonałą odpowiedzią na ich pytania i troski. Módlmy się o 
Marianne i Davida, by Duch Święty dał im wskazówki jak dzielić się ewangelią. Módlmy się, by 
we właściwym czasie nieśli Dobrą Nowinę na uniwersytety oraz do całego regionu.  
 
 
Calling a Company of Believers Together for Prayer 
 
Voice of Thanksgiving is published in a weekly version in English. There are two monthly 
versions, one in German and one in Polish. Now available as a book, Prayer: A Force that Causes 
Change – A Call to Prayer. To order go to http://voiceofthanksgiving.com/Book/Book.htm.  
  

 For an archive of past articles, short notes and studies on prayer, and other information go 
to www.voiceofthanksgiving.com 

 For a shortcut to Stimme der Dankbarkeit the German version go to: 
http://voiceofthanksgiving.com/SdDPage.htm 

 Aby przeczytać Głos Dziękczynienia w języku polskim:  
http://voiceofthanksgiving.com/VoTPPage.htm 

 You may write to me at:   dave@voiceofthanksgiving.com 
 If you would be interested in hosting a Prayer Initiative Seminar contact me, Dave 

Williamson, at dave@voiceofthanksgiving.com 
 
 


